

THE UNIVERSAL HOUSE OF JUSTICE  
DEPARTMENT OF THE SECRETARIAT

۱۶ شهرالعلم ۱۷۴

۳۰ اکتبر ۲۰۱۷

ارسال از طریق الکترونیکی

سرکارخانم لادن دوران‌دیش ونس

ایالات متحده آمریکا

دوست عزیز روحانی،

نامه الکترونیکی آن خواهرگرامی خطاب به یکی از خادمین مرکز جهانی بهائی به منظور مشورت در باره همکاری بین رسانه پرسی (Persian Media Production) — برنامه‌ای تحت نظارت شما — با مدیر رسانه پیام نیوز در تاریخ ۳۰ سپتامبر ۲۰۱۷ واصل و به بیت العدل اعظم تقدیم گشت. مقرر فرمودند به قرار ذیل مرقوم گردد.

نظر به اهمیّت و حساسیّت مسئله دفاع از حقوق بهائیان ایران، نخست لازم است نکاتی چند در این باره به اطلاع رسد.

دفاع از حقوق جامعه بهائی وظیفه مؤسّسات امری در هر کشور است و خارج از حیطه مسئولیّت افراد بهائی می‌باشد. این مؤسّسات با بررسی شرایط اجتماعی و سیاسی ملی و محلی در کشور و با در نظر گرفتن موقعیّت جامعه بهائی در محل و در صورت لزوم با کسب هدایات از معهد اعلی خطّ مشی‌های لازم را معین و نحوه عمل و مسئولین اجرای آن را تعیین می‌نمایند. با عدم وجود مؤسّسات بهائی در ایران، این فریضه به عهده جامعه جهانی بهائی محوّل شده است که تحت هدایت مستقیم بیت العدل اعظم و در چارچوب تعالیم بهائی انجام وظیفه می‌نماید. از آنجایی که قسمت مهمی از کار شامل مراجعه به مسئولین امور، مشورت با دول مختلف، همکاری با سازمان‌های مدنی، توجه به مصالح جامعه و هم‌چنین سنجش افکار عمومی می‌باشد مسئله حسّاس و محتاج بررسی‌های دقیق است چه که کوچک‌ترین قضاوت بی‌جا و یا عدم رعایت حکمت می‌تواند عواقبی ناگوار برای همان احبّایی داشته باشد که حمایت از آنان مورد نظر است.

آحاد احباً فقط تحت هدایت مؤسّسات امری می‌توانند در اقدامات مربوط به دفاع از حقوق کلی جامعه شرکت جویند. مؤسّسات در صورت لزوم و تمایل از افراد یاری می‌گیرند و احباً نیز آزادند نظریات و پیشنهادات خود در مورد حفظ و صیانت امر الله و دفاع از حقوق شهروندی بهائیان را با مؤسّسات در میان بگذارند ولی اتخاذ تصمیم همواره با محافل و یا دوایر مربوطه امری می‌باشد. در مواردی که احبای ساکن خارج مایل باشند در خصوص تضيیقات وارده بر اعضای فامیل خود در ایران اقداماتی بنمایند بیت العدل اعظم مقرر فرموده‌اند که چنین افرادی مختارند در صورت رضایت فامیل و با مشورت و تصویب محفل ملی کشوری که در آن ساکنند برای دفاع از حقوق خویشان خود توجه رسانه‌های عمومی را به وضعیت خطیر آنان جلب نمایند و یا اقدامات دیگری را نیز دنبال کنند اما همیشه باید این نکته در اذهان عموم روشن باشد که فقط در باره اعضای فامیل خود صحبت می‌نمایند و از جانب جامعه بهائی سخن نمی‌گویند.

در سال‌های اخیر بسیاری از افرادی که بهائی نیستند و هم‌چنین سازمان‌های مدنی ایرانی و غیر ایرانی به منظور دفاع از حقوق حقه بهائیان ایران قیام نموده و به موفقیت‌های فراوانی در این زمینه نائل شده‌اند. بهائیان و مؤسّسات بهائی در سراسر عالم به کرات سپاس‌گزاری و امتنان خود را در قبال این اقدامات انسان‌دوستانه اعلان داشته‌اند و بر این باورند که وجود رسانه‌ای تحت مدیریت این قبیل فعالان حقوق بشر که مستقل از جامعه بهائی عمل نموده و اخبار ظلم و ستم نسبت به بهائیان را با شفافیت، صداقت و دقت منتشر می‌نماید از اهمیت خاصی برخوردار است. این فعالان محترم حقوق بشر و سازمان‌های متعلق به آنان که البته مقید نیستند در چارچوب اصول بهائی عمل نمایند و آزادند تا عملکرد و نحوه حمایت خود از حقوق بهائیان را معین کنند غالباً استقلال خود از جامعه بهائی را علناً و صریحاً بیان می‌نمایند و با روش و استراتژی مورد نظر به کار خود ادامه می‌دهند. این افراد نیکوکار با آگاهی از موقعیت حسّاس بهائیان ایران اغلب سعی و فیر مبذول می‌دارند تا مبادا هیچ نوع سوء تفاهمی در رابطه با دفاع از حقوق جامعه بهائی در آن سرزمین که هنوز در چنگال جور و جفای بی‌انصافان و بهانه‌جویان گرفتار است ایجاد شود. به عنوان مثال ادّعای صحبت از جانب جامعه را ندارند، با جراید دیگر از طرف جامعه بهائی مصاحبه نمی‌کنند و نظرات و اخبار خود را طوری ارائه می‌دهند که برای احدی شکی به وجود نیاید که تنها مؤسّسات بهائی و یا افراد منتخب آنها به نشر خبر و سخن‌گویی از طرف جامعه بهائی می‌پردازند. بدین ترتیب اگر بعضی از فعالیت‌های این قبیل افراد و یا سازمان‌ها احیاناً با روح تعالیم بهائی موافق نباشد مشکلی برای بهائیان ایجاد نمی‌کند زیرا استقلال آنها از جامعه بهائی بر همگان روشن است. احباً به طور کلی آزادند با این قبیل افراد و یا سازمان‌های غیر بهائی در زمینه دفاع از حقوق بهائیان همکاری نمایند ولی اولاً موظفند در اقدامات خود رعایت اصول بهائی و هدایات مربوطه مؤسّسات امری را بنمایند و در ثانی باید مترصد باشند که همکاری تعدادی از افراد بهائی با یک سازمان خبری یا حقوق بشری موجب این

سوء تفاهم نشود که آن سازمان به جامعه بهائی وابسته است و یا اینکه می‌تواند از جانب جامعه اخباری منتشر نماید.

در رابطه با سؤال شما راجع به همکاری بین رسانه پارس و پیام نیوز، توجه به چند نکته حائز اهمیت خواهد بود.

مدیر پیام نیوز که فردی غیر بهائی هستند در فضای مجازی فعالیت‌های بسیاری در زمینه دفاع از حقوق بهائیان ایران دارند. رسانه پیام نیوز که هنوز هم از نام سابق خود یعنی "بهائی نیوز" استفاده می‌نماید و دیگر رسانه‌های خبری وابسته به ایشان اعم از نوشتاری، سمعی و بصری هیچ گونه ارتباطی با مؤسسات بهائی و هیچ مسئولیت و یا اختیاری از طرف مؤسسات برای پخش خبر از جانب جامعه بهائی ندارند. به علاوه، بعضی از مصاحبه‌ها و مقالاتی را که در رابطه با دفاع از حقوق شهروندی بهائیان ایران منتشر می‌کنند یا رنگ و ماهیت سیاسی دارد و یا اینکه مخالف روح بهائی است و این در حالی است که لحن و شیوه ارائه مطالب و نحوه اشاره به منابع خبری و انتشار اخبار مربوط به بهائیان ایران چه در رسانه‌های خودشان و چه در مصاحبه‌هایشان با دیگر جراید این برداشت اشتباه را القا می‌کند که از جانب جامعه بهائی سخن می‌گویند و این برداشت می‌تواند منجر به بروز مشکلات و عوارضی برای احبای ایران گردد. ایشان متأسفانه به تقاضای جامعه برای رعایت نکات فوق در رسانه‌های خود تا به حال در عمل جواب کافی نداده‌اند.

به ضمیمه، نسخه‌ای از نامه مورخ ۱۲ اکتبر ۲۰۱۷ دارالانشاء بیت العدل اعظم در جواب یکی از احبای ساکن کانادا راجع به یک کانال تلگرامی که از نشانی "@esmailpour\_m" استفاده نموده است جهت اطلاع ارسال می‌شود. متأسفانه برخی از اظهارات مدیر پیام نیوز در رابطه با این مسئله دور از حقیقت به نظر می‌رسد به نحوی که همکاری افراد با ایشان را مشکل‌تر و سؤال‌برانگیزتر می‌نماید.

انشاء الله مطالب مذکور به روشن شدن جوانب مختلف پاسخ به سؤال شما و تصمیم‌گیری در باره همکاری با ایشان کمک نماید.

با تقدیم تحیات

دارالانشاء بیت العدل اعظم

ضمیمه دارد